
schriftelijke vragen (art. 18 rvo) geme1 e n t e lingewaard

datum 12 juli 2018
steller Lianne Duiven (GroenLinks)
onderwerp Drijvend Zonnepark Ressen
ontvangst griffie (in te vullen door de griffie)

De onderstaande vragen zijn gericht aan het college van burgemeester en wethouders.

Verzocht wordt de vragen schriftelijk te beantwoorden

Aanleiding:
Lingewaard Energie heeft het initiatief genomen om te onderzoeken of er draagvlak was bij Rijkswaterstaat 
om hun waterplas bij het knooppunt Ressen te gaan gebruiken voor een drijvend zonnepark. Dit initiatief is 
door de gemeente ondersteund. Uit het collegebesluit van 10 juli 2018 blijkt dat Rijkswaterstaat met de 
gemeente in overleg is over planologische inpassing en aanbestedingscriteria. GroenLinks juicht meer 
duurzame energieopwekking toe en vooral ook participatiemogelijkheden van (Lingewaardse) burgers.

Vragen:
1. Rijkswaterstaat gaat uit van een EMVI-inschrijving (economisch meest verantwoorde inschrijving). 

Hierin wordt niet alleen op prijs, maar ook op kwalitatieve voorwaarden beoordeeld. Wat zijn de 
beoordelingscriteria en weegfactoren, en in hoeverre heeft de gemeente daar invloed op 
uitgeoefend?

2. GroenLinks is voorstander van lokaal opgewekte duurzame energie die ook lokaal gebruikt kan 
worden. Kan dit project bijvoorbeeld worden ingezet voor de levering van groene stroom aan de 
gemeente Lingewaard in het kader van het samenwerkingsverband tussen de 17 regionale 
gemeenten?

3. Hoe heeft het college geborgd dat er maximale burgerparticipatie mogelijk is bij dit project, in de 
geest van het ontwikkelde Gelders Model voor participatieve energieopwekking?

4. Welke bijdrage geeft dit project aan de lokale/regionale werkgelegenheid?

Lianne Duiven 
Raadslid GroenLinks
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beantwoording college

beantwoording vóór 13 augustus 2018 (in te vullen door de griffie)

behandelend ambtenaar Maria Hage/ Paul Hospers
onderwerp Drijvend Zonnepark Ressen
Zaaknummer 66260
datum beantwoording 15 augustus 2018
verzenddatum (in te vullen door de griffie)

Naar aanleiding van bovenstaande vragen treft u onderstaand het antwoord van het college aan.

Vragen en antwoorden:

Vraag:
1. Rijkswaterstaat gaat uit van een EMVI-inschrijving (economisch meest verantwoorde inschrijving). 

Hierin wordt niet alleen op prijs, maar ook op kwalitatieve voorwaarden beoordeeld. Wat zijn de 
beoordelingscriteria en weegfactoren, en in hoeverre heeft de gemeente daar invloed op 
uitgeoefend?

Antwoord:
De aanbesteding moet nog worden vormgegeven. De beoordelingscriteria en weegfactoren zijn daarom nog 
niet bekend. Rijkswaterstaat en het Rijksvastgoedbedrijf zijn als grondeigenaar in de positie om de 
aanbesteding vorm te geven. De gemeente wordt in staat gesteld hier invloed op uit te oefenen, door 
hierover mee te denken. Het college heeft op voorhand aangegeven burgerparticipatie belangrijk te vinden 
en is voorstander van een participatieplan, waarin zowel het proces als ook financiële participatie worden 
opgenomen.

Vraag:
2. GroenLinks is voorstander van lokaal opgewekte duurzame energie die ook lokaal gebruikt kan 

worden. Kan dit project bijvoorbeeld worden ingezet voor de levering van groene stroom aan de 
gemeente Lingewaard in het kader van het samenwerkingsverband tussen de 17 regionale 
gemeenten?

Antwoord:
Dat is mogelijk. De gemeente brengt initiatiefnemers voor grootschalige duurzame opwekking 
standaard in contact met de partij die de groene stroomlevering voor de 17 regiogemeenten 
verzorgt.

Vraag:
3. Hoe heeft het college geborgd dat er maximale burgerparticipatie mogelijk is bij dit project, in de 

geest van het ontwikkelde Gelders Model voor participatieve energieopwekking?

Antwoord:
Zoals aangeven bij de beantwoording van vraag 1 dient de aanbesteding nog vorm te worden 
gegeven. Het college heeft op voorhand al aangegeven dat burgerparticipatie belangrijk is.

Vraag:
4. Welke bijdrage geeft dit project aan de lokale/regionale werkgelegenheid?

Antwoord:
Dit is nog niet bekend. Het inkoop- en aanbestedingsbeleid van Rijkswaterstaat en het 
Rijksvastgoedbedrijf zal hierbij een belangrijke rol spelen.
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Lingewaard kent goede en professionele bedrijven voor de aanleg van zonnepanelen. Daarbij dient 
aangemerkt te worden dat de aanleg van drijvende zonneparken een specialisatie is, en is er sprake 
van een oplopende krapte op de arbeidsmarkt met betrekking tot gekwalificeerd technisch 
personeel.

burgemeester en wethouders van Lingewaard,

De tijdsbesteding in financiële zin verbonden aan de behandeling en beantwoording van bovenstaande 
art. 41 rvo-vragen door de behandelend ambtenaar bedroeg: 1,5 uur x € 95 (uurtarief) = € 145,50.
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